1 / 1

2024年度 長野県損害保険代理業協会 総務広報委員会 議事録

第 2 回 日時：2024年11月26日(火) 17:00 ～ 17:35 場所：Teamsオンライン会議

[出席者] ☑朝倉敏文(担当副会長・諏訪支部)      ☑宮澤弘樹(委員長・諏訪支部)

     ☑宮下拓彦(HP担当副委員長・伊那支部)   ☑山本篤司(SNS担当副委員長・中信支部)

☑赤松賢一(北信支部)                 ☑矢作雅之(東信支部)

     ☑佐藤明夫(飯田支部)                                  以上 7名中 7名出席

[オブザーバー]

[議 長] 宮澤弘樹  [議事録作成者] 宮澤弘樹

下記の通り議事を進行した。

１．70 周年記念誌(プログラム)制作について

 (1) 記念誌レイアウトを決定した。

  P.1 表紙 式典次第

  P.2 倫理綱領、沿革、歴代会長

  P.3 来賓祝辞 損保協会・長野損保会長 日本代協会長

  P.4 長野代協会長あいさつ、顧問あいさつ

P.5～7 各支部長コメント、写真 2カット

P.8 裏表紙 長野代協会員一覧

(2) 素材集めを開始する。 (2025年 2月末までに)

・各支部委員から支部長にコメント(500字程度)と顔写真を依頼

・掲載写真 2カットの選定

２．70 周年記念式典「長野代協のあゆみ」映像制作について

 (1) 内容を決定した。

① オープニング

② 長野代協事業の振り返り（61～70周年までとする）

 ・総会、理事会、セミナー、コンベンション参加など

③ 支部活動の振り返り

 ・総会資料などから過去 10年の事業をリスト化する。

 ・過去 10 年間の支部活動の写真を集める。

④ エンディング

 ・長野代協の 10年後の姿をテーマに 3人のインタビューを流す。

 ・過去 10 年の歴代会長の中から 1人、中澤会長、若手会員から 1人（過去・現在・未来）

 ・歴代会長を確認。若手会員の人選を進める。

(2）素材集めを開始する。 (2025年 3～4月末までに)

① 長野代協関連の資料は朝倉副会長と宮澤が集める。

② 支部の資料は支部委員が中心となって集める。

③ 集めた資料は Teamsの 70周年委員会チャネルのフォルダにアップする。

■制作スケジュール

 12月 1月 2月 3月 4月 5月

記 念 誌 資料集め   入稿データ制作 印刷・納品

式典映像 資料集め    映像制作

３．次回委員会開催スケジュールについて

資料集め、制作状況を Teamsで管理しつつ、適時開催。